Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E6679C96BFBCF846E6F011E451839F15

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO CMAS Nº 001/2019.

• ERRATA DO CONTRATO N° 009/2019

• RATIFICAÇÃO DO ATO  - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019.
RESUMO DE CONTRATO Nº 049/2019.

• RATIFICAÇÃO DA DISP 005/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO DISP 006/2019, CONTRATO 058/2019R

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISP 006/2019

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E6679C96BFBCF846E6F011E451839F15

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Resolução

                          ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000
                          CNPJ 16.245.334/0001-65

__________________________________________________________________________________
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90

email: pmnovaredencao@gmail.com

DECRETO Nº 17, DE 24 DE JANEIRO DE 2019.

“Dispõe sobre a nomeação
da Comissão de Licitação
Modalidade Pregão e dá
outras providências.”

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de suas atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica designada a equipe de servidores para atuarem nas
Licitações modalidade Pregão do Município Nova Redenção – Ba.

João Celio Oliveira Silva ...................PREGOEIRO

Valdirene Macedo dos Santos .........ASSISTENTE
Valtemir Santos Barbosa.................ASSISTENTE

 Artigo 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

__________________________________________

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares.
PREFEITA MUNICIPAL

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
40BFC7C291612BC7A5251BB62F145A75

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

           PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

Estado da Bahia
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA, Nº 02, CAÍPE - TERRA NOVA BA - CEP: 44.270-000

 FONE: (75) 3238-2061/3238-2062 FAX: 3238-2098 CNPJ: 13.824.511/0001-70

ERRATA DO CONTRATO N° 009/2019

NA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA ADMISSÃO TEMPORÁRIA DE PESSOAL POR

EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Onde Se Lê “R$

954,00” “

Leia - se: “R$ 998,00”

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
987240B672E173BAC3B1AC9185135025

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RATIFICAÇÃO DO ATO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as
justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Administração, e em face do
parecer da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e,
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa locação de terreno situado na Rua
Américo Pacheco Pereira, para acolher animais apreendidos nas vias públicas do
município de Terra Nova/BA, durante o período de 07 de janeiro 2019 a 31 dezembro
de 2019, com o valor mensal de R$ 820,00 (oitocentos e vinte reais), totalizando o valor
global de R$ 9.840,00 (nove mil oitocentos e quarenta reais), a fim de que produza os
seus jurídicos e legais efeitos. Marineide Pereira Soares. Prefeita Municipal de Terra
Nova/BA, 07 de janeiro de 2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8086C34A578ED50EA2B4B5368B8F85A4

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2019 - Objeto: locação de terreno situado na
Rua Américo Pacheco Pereira, para acolher animais apreendidos nas vias públicas do
município de Terra Nova/BA, em conformidade com o Artigo 24, paragrafo X, da Lei
8.666/93 – CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOSO, pessoa física inscrita no CPF
592.719.735-34 – José Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 049/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA BAHIA; Contratada: CLAUDEMIRA DOS SANTOS CARDOSO, pessoa
física inscrita no CPF 592.719.735-34; OBJETO: locação de terreno situado na Rua
Américo Pacheco Pereira, para acolher animais apreendidos nas vias públicas do
município de Terra Nova/BA; Artigo 24, paragrafo X, da Lei 8.666/93 - Dot.
Orçam./19: 02.13.01 – 2008; Elem. Desp. 3390.36.00; Fonte. 00; Vlr. Global R$
9.840,00 – Data de Assinatura 07/01/2019- Vig. 12 (doze) meses – Marineide Pereira
Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B638176EF637DEF00FE117150FA7C2F8

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RATIFICAÇÃO DO ATO

A Prefeita Municipal de Terra Nova, no uso de suas atribuições legais, acolhendo as
justificativas apresentadas pela Secretaria Municipal de Administração, e em face do
parecer da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada
no artigo art. 24, inciso X, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, e,
RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para locação de terreno situado a Rua
Jayme Vilas Boas, número 817, centro, para Sede do Conselho Tutelar, neste município
de Terra Nova/BA, durante o período de 07 de janeiro 2019 a 31 dezembro de 2019,
com o valor mensal de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais), totalizando o valor
global de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais), a fim de que produza os seus
jurídicos e legais efeitos. Marineide Pereira Soares. Prefeita Municipal de Terra
Nova/BA, 07 de janeiro de 2019.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B145C51E77CB7DF3D84043B97B7F17CD

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2019 - Objeto: Contratação de pessoa física
especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
cadeiras, portões das Escolas Municipais da Rede de Ensino Fundamental e serviços de
solda em equipamentos da Secretaria de Obras do Município de Terra Nova - Bahia, em
conformidade com o Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – PESSOA FÍSICA:
ESMERALDO DE JESUS NETO, inscrita no CPF sob o nº 668.170.565-00 – José
Lazaro Ferreira dos Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 058/2019 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA BAHIA; Contratada: ESMERALDO DE JESUS NETO, inscrita no CPF sob o
nº 668.170.565-00; OBJETO: Contratação de pessoa física especializada na prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva em cadeiras, portões das Escolas
Municipais da Rede de Ensino Fundamental e serviços de solda em equipamentos da
Secretaria de Obras do Município de Terra Nova - Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei
8.666/93 - Dot. Orçam./19: 02.07.02/02.10.01 – 2066/2023; Elem. Desp. 3390.36.00.
Vlr. Global R$ 16.174,67 – Data de Assinatura 15/01/2019 - Vig. 90 (noventa) dias –
Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
01B3E81C452844EC5EB1CF4FB1F48A8B

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00405 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que
preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os
procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de
licitação, através de DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 006/2019, tendo como objeto a
contratação de pessoa física especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em cadeiras, portões das Escolas Municipais da Rede de Ensino
Fundamental e serviços de solda em equipamentos da Secretaria de Obras do Município
de Terra Nova - Bahia, e ADJUDICA a favor da pessoa física ESMERALDO DE
JESUS NETO, determinando a celebração do competente contrato Público com a
mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para
referida contratação, no valor global de R$ 16.174,67 (dezesseis mil cento e setenta e
quatro reais e sessenta e sete centavos), com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2019.

MARINEIDE PEREIRA SOARES
Prefeita Municipal

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
E6679C96BFBCF846E6F011E451839F15

		2019-01-28T17:08:38-0300